



## HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de Compras  
F. 19 35  
Página de 3

Assinatura  
HMSVP

Pesquisa: 19 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Seq.	Código	Qtde	Unidad	Descrição do Produto	Qtde Orç.	Menor	Vlr Médio Estimado	Valor Estimado
1	0275	75,0000	CP	ACETAZOLAMIDA 250 MG ;;	1	0,5000	0,5000	37,50
2	11400	250,0000	Unidade	ADENOSINA 6 MG AMPOLA AMPOLA ;;	2	10,3600	10,8950	2.723,75
3	11418	300,0000	Unidade	AMINOFILINA 24 MG/ML - 10 ML .; ;	2	0,8600	0,9400	282,00
4	11425	600,0000	Unidade	AMOXICILINA+CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG+125MG CAPSULA ;;	2	4,6300	4,7500	2.850,00
5	11433	1.000,0000	Unidade	BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO ;;	3	0,0720	0,6273	627,30
6	11274	500,0000	AMPOL	BENSILATO DE ATRACURIO 10mg/ml-SOLUÇÃO INJETAVEL-ampola 2,5m ;;	1	24,8300	24,8300	12.415,00
7	11273	400,0000	AMPOL	BENSILATO DE ATRACURIO 10mg/ml-SOLUÇÃO INJETAVEL-ampola 5ml ;;	1	47,1300	47,1300	18.852,00
8	11448	100,0000	Unidade	BENZILPENICILINA PROCAINA + POTASSICA 400.000 UI FRASCO AMPOLA .; ;	1	4,3000	4,3000	430,00
9	11486	200,0000	Unidade	BROMETO DE ROCURÔNIO 10 MG / ML AMP. ;;	1	36,3200	36,3200	7.264,00
10	12415	1.000,0000	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS - 5 ML ;;	1	5,6700	5,6700	5.670,00
11	11492	600,0000	Unidade	BUPIVACAINA CLORIDRATO 0,5% SEM VASO CONSTRICTOR : FRASCO AMPOLA 20 ML ;;	1	23,1600	23,1600	13.896,00
12	12417	600,0000	FR	BUPIVACAINA CLORIDRATO 0,75 % C/ VASO CONSTRICTOR (EPINEFRINA 1.200.000) -20 ML ;;	1	33,1300	33,1300	19.878,00
13	11491	600,0000	Unidade	BUPIVACAINA CLORIDRATO 0,75% SEM VASO CONSTRICTOR FRASCO AMPOLA 20 ML .; ;	2	15,6400	23,7200	14.232,00
14	11500	500,0000	Unidade	CEFAZOLINA FRASCO/AMPOLA DE 1G.; ;	3	10,8000	11,2500	5.625,00
15	11501	10.000,0000	Unidade	CEFTRIAXONA 1 G FRASCO AMPOLA .; ;	4	5,9800	7,1450	71.450,00
16	12941	2.200,0000	Unidade	CLINDAMICINA 150MG/ML AMPOLA 4ML ;;	3	3,0000	11,3133	24.889,26
17	11526	500,0000	Unidade	CLORIDRATO DE AMITRIPITILINA 25 mg - COMPRIMIDO ;;	4	0,0700	0,3690	184,50
18	11284	250,0000	TUBO	CLORIDRATO DE LINDOCAÍNA 2% GELEIA TUDO 30G ;;	5	4,4100	10,2460	2.561,50
19	11553	1.500,0000	Unidade	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO ;;	4	0,0540	0,1290	193,50
20	9723	20,0000	FR	CLORIDRATO LIDOCAINA 10 % SPRAY FRASCO 50 ML: FRASCO 50 ML ;;	3	77,0600	94,2333	1.884,67
21	11583	4.000,0000	Unidade	DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 4mg/ml - AMPOLA 2,5 ML .; ;	4	3,8200	6,0175	24.070,00
22	11597	600,0000	Unidade	DIMETICONA 75 mg/ml - FRASCO 10ML: FRASCO 10 ML ;;	4	1,4400	3,3275	1.996,50

*Freitas Duarte*

**HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO**  
**RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	11608 ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML.;;	Unidade	100,0000	23,6600	2.366,00
24	11609 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML.;;	Unidade	100,0000	47,6500	4.765,00
25	11620 ESPIROLACTONA 25 mg - COMPRIMIDO;;	Unidade	3.000,0000	0,5400	1.620,00
26	11619 ESPIROLACTONA 50MG COMPRIMIDO ;;	Unidade	1.000,0000	0,6900	690,00
27	11629 FLUMAZENIL AMPOLA 5MG /5ML .;;	Unidade	200,0000	14,0200	2.804,00
28	11658 HALOPERIDOL 5MG- COMPRIMIDO. ;;	Unidade	2.000,0000	0,3120	624,00
29	11662 HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg COMPRIMIDO ;;	Unidade	2.500,0000	0,2200	550,00
30	9834 HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP - 61,5mg/ml - FRASCO 100ML; FRASCO 100 ml.;;	FR	150,0000	3,9150	587,25
31	9836 IBUPROFENO GOTAS DE 100MG/ML FRASCO DE 30ML. ;;	FR	600,0000	2,2400	3.360,00
32	12438 LACTULOSE 120 ML XAROPE NA CONCENTRAÇÃO DE 667MG DE LACTULOSE POR ML- SABORES DE AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS ;;	FR	200,0000	5,9000	1.915,00
33	12429 MALEATO DE METILERGOMETRINA- 0,2mg/ml - 1 ml SOLUÇÃO INJETAVEL ;;	AMPOL	300,0000	1,7000	510,00
34	11679 METFORMINA 500MG - COMPRIMIDO- ;;	UN	1.000,0000	0,2320	232,00
35	12442 METILSULFATO DE NEOSTIGMINE 0,5 mg / ml - 1ML SOLUÇÃO INJETAVEL ;;	AMPOL	1.000,0000	0,9200	920,00
36	9858 METOCLOPRAMIDA 4mg/ml-FRASCO 10 ml: FRASCO 10 ml ;;	FR	200,0000	2,9400	3,2600
37	11685 METRONIDAZOL 0,5% - FRASCO 100ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - ;;	Unidade	50,0000	20,0000	1.000,00
38	11686 METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO - ;;	Unidade	1.500,0000	0,2115	317,25
39	11691 MIDAZOLAM 15MG/3ML - AMPOLA 3ML - ;;	Unidade	3.000,0000	7,9800	23.940,00
40	11692 MIDAZOLAM 50MG AMPOLAS DE 10ML ;;	Unidade	2.000,0000	13,1400	26.280,00
41	9878 NEOMICINA 3,5MG/ BACITRACINA 250 UI / G POMADA 10 G;	Unidade	50,0000	3,5800	382,63
42	11698 NIFEDIPINA 10 mg SUBLINGUAL - CAPSULA - ;;	Unidade	2.000,0000	0,3833	766,60
43	11699 NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO; COMPRIMIDO ;;	Unidade	1.500,0000	0,4400	660,00
44	11703 NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50MG - 1 FRASCO AMPOLA DE COR AMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR: - 1 FRASCO AMPOLA DE COR AMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR- ;;	Unidade	200,0000	26,7700	5.895,00
45	11709 OMEPRAZOL 40MG+SOLUÇÃO DILUENTE FRASCO AMPOLA ;;	Unidade	800,0000	18,0000	37,4550

**HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO**  
**RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	OXACILINA SÓDICA 500 mg - FRASCO AMPOLA - ; ;	Unidade	3	2,3200	3,0467
47	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5G.CADA FRASCO-AMPOLA CONTEM 4G DE PIPERACILINA E 0,5G DE TAZOBACTAM NA FORMA DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL.EMBALAGEM CONTEM 1 FRASCO -AMPOLA. ; ;	FR	2	96,4400	102,2450
48	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO ; ; ;	Unidade	4	0,1200	0,8255
49	SULFATO DE ATROPINA 0,5 mg/ml -- AMPOLA 1 ml ; ; ;	Unidade	1	0,7300	0,7300
50	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 % -10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ; ; ;	AMPOL	1	0,9000	0,9000
51	SULFATO DE SALBUTAMOL DE 0,4MG/ML FRASCOS DE 120ML . ; ; ;	Unidade	3	1,4900	2,2500
52	TIOPIENTAL SÓDICO 1,0G PÓ ESTÉRIL - FRASCO AMPOLA: FRASCO AMPOLA ; ; ;	FR	1	35,0400	35,0400
53	VANCOMICINA FRASCO AMPOLA 10 ML 500 MG ; ; ;	Unidade	3	9,8400	20,6900
54	VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO ; ; ;	Unidade	3	0,1300	0,2693
<b>Total</b>					<b>412.006,85</b>

Assinatura  
30.467,00  
HMSVP

Fornecedor	Endereço	CNPJ	Telefone	Contato
CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	AFONSO PENA, CENTRO, MONTES CLAROS	64.440.688/0001-03	(38) 3222-1806	
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	ROD BR 480, CENTRO, BARAO DE COTEGIPE	02.520.829/0001-40		
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R PAULO COSTA, DISTRITO INDUSTRIAL JARDIM PIEMONT SUL, BETIM	67.729.178/0002-20		
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	AV SOCRATES MARIANI BITTENCOURT, CINCO, CONTAGEM	18.269.125/0001-87		
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ROD BR-480, CENTRO, BARAO DE COTEGIPE	03.652.030/0001-70	( ) -	

Coração de Jesus, Quarta-feira, 22 de Março de 2023

*Maria Eduarda Salles de Freitas Duarte*  
MARIA EDUARDA SALLES DE FREITAS DUARTE

*Maria Eduarda Salles de Freitas Duarte*